[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município da “Canção Italiana”

PROJETO DE LEI Nº 027/2025, de 19 de maio de 2025.

“Autoriza o Poder Executivo, a revogar Lei nº 1.530/2025 e, dá outras providências.”

Art.1º) Fica o Poder Executivo autorizado a revogar a totalidade da Lei Municipal nº1.530/2025 de 13 de maio de 2025, a qual trata de abertura de um Credito Especial, no valor de R$ 14.819,35 (Quatorze mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos).

Art.2º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo revogada a totalidade da Lei Municipal nº1.530/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO, aos 19 dias do mês de maio de 2025.
LUCIANO ANDRE ONGARATTO
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA

Senhor Vereador Presidente:

Senhores(a) Vereadores(a):

Vimos encaminhar o Projeto de Lei n.º 027/2025, à essa Casa Legislativa, o qual solicita a revogação total da Lei Municipal nº1530/2025, pois o recurso STN e Gerencial no Sistema do Município não estão lançados corretamente, impossibilitando a realização da suplementação. Estamos fazendo dos ajustes necessários para após requerer a correta abertura de Crédito Especial.

Ciente da compreensão dos Senhores, esperamos contar com a aprovação do Projeto de Lei em questão, aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhes nossas considerações.

Atenciosamente

LUCIANO ANDRE ONGARATTO
Prefeito Municipal